
143894FV02X00XV · 2024-10

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně 
 přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze 
tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo ke 
zraněním nebo škodám. 
Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod. 
Symboly uvedené v tomto návodu:

Tento symbol varuje před nebezpečím poranění. 

Tento symbol varuje před nebezpečím úrazu elektrickým 
proudem.

Signální slova uvedená v tomto návodu:
NEBEZPEČÍ varuje před bezprostředním nebezpečím vážného 
 zranění nebo smrti.
VÝSTRAHA upozorňuje na možnost vážného zranění nebo ohrožení 
života.
POKYN varuje před možnýmI věcnými škodami.

Takto jsou označeny doplňující informace.

Bezpečnostní pokyny  

Účel použití
 Vařič vajec je určen výhradně k vaření slepičích vajec. Ohřívání 
 jiných potravin není dovoleno. 
Vařič vajec je určen pro přípravu množství obvyklého v domácnosti. 
Není vhodný k používání v kuchyních pro zaměstnance podniků 
 průmyslového a živnostenského sektoru, v zemědělských podnicích, 
v penzionech poskytujících ubytování se snídaní a není vhodná ani 
pro hosty hotelů, motelů a podobných zařízení ani ke komerčním 
účelům.

Nebezpečí pro děti a osoby s omezenou schopností ovládání 
přístrojů
• Děti si nesmí s přístrojem hrát. Přístroj a síťový kabel uchovávejte 
mimo dosah dětí mladších 8 let. 

• Tento přístroj smí používat děti starší 8 let a osoby  
... s omezenými fyzickými, senzorickými nebo duševními    
 schopnostmi nebo 
... nedostatkem zkušeností a/nebo vědomostí, pokud  
... jsou pod dozorem nebo 
... pokud jim bylo vysvětleno, jak se s přístrojem bezpečně    
 manipuluje a  
... když pochopily, jaká jim při používání přístroje hrozí nebezpečí. 
Děti nesmí přístroj čistit, s výjimkou případu, že jsou starší 8 let 
a jsou během čištění pod dozorem.  
Přístroj nevyžaduje žádnou údržbu.  
Vařič vajec a síťový kabel se musí od zapnutí až do úplného 
 vychladnutí nacházet mimo dosah dětí mladších 8 let. 

•  Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Nebezpečí způsobená elektrickým proudem
• Těleso přístroje, síťová zástrčka a síťový kabel se nesmí ponořit do 
vody ani jiných tekutin, protože jinak hrozí nebezpečí úrazu 
 elektrickým proudem. Neumisťujte proto přístroj např. ani do 
 blízkosti umyvadla nebo dřezu. 

• Přístroje se nedotýkejte vlhkýma rukama a nepoužívejte jej venku 
ani v místnostech s vysokou vlhkostí vzduchu.

•  Pokud voda přeteče, okamžitě ji utřete, aby s ní nepřišly do styku 
žádné elektrické díly.

• Výrobek připojujte pouze do zásuvky s ochranným kontaktem insta-
lované podle předpisů, jejíž síťové napětí odpovídá technickým 
 parametrům výrobku. 

• Přístroj se nesmí uvádět do provozu spínacími hodinami ani odděle-
ným systémem dálkového ovládání.

• Na výrobku neprovádějte žádné změny. Ani výměnu síťového 
 kabelu nesmíte provádět svépomocí. Opravy na výrobku nebo 
 síťovém kabelu nechte provádět jen v odborném servisu. 
 Neodbornými opravami se uživatel vystavuje značným rizikům.

• Síťovou zástrčku vytáhněte ze zásuvky... 
... před naplňováním vodou,  
... pokud během provozu dojde k poruše, 
... po použití, 
... při bouřce a 
... než začnete přístroj čistit.  
Přitom tahejte vždy přímo za síťovou zástrčku, nikoli za síťový 
 kabel. 

• Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste z ní mohli v případě 
 potřeby síťovou zástrčku rychle vytáhnout. 

• Síťový kabel nesmí být zalomený ani přiskřípnutý. Udržujte jej  
v bezpečné vzdálenosti od horkých povrchů a ostrých hran. 

• Přístroj nezapínejte, když jsou přístroj nebo síťový kabel viditelně 
poškozeny nebo když přístroj spadl na zem. 

• Zapnutý přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru. 

Riziko popálení/opaření 
• Přístroj umisťujte vždy na stabilní a rovný povrch. Dbejte na to, 
aby se přístroj nemohl převrhnout a aby síťový kabel nevisel dolů 
z pracovní plochy, aby nebylo možné přístroj nechtěně strhnout 
dolů.

• Přístrojem během provozu nebo pokud je stále horký nepohybujte. 
• Nedotýkejte se během procesu vaření ani bezprostředně po něm 
varného misky ani víka holýma rukama. Nosič na vejce a víko vždy 
držte pouze za rukojeti. Používejte chňapky nebo podobné pomůcky. 

• Při kontaktu s unikající párou hrozí nebezpečí opaření! Než do 
 přístroje začnete nalévat vodu, vždy se přesvědčte, že je vypnutý 
a vychladlý. Ujistěte se, že je víko během provozu na svém místě, 
a během vaření ho neotvírejte. Udržujte části těla v bezpečné 
vzdálenosti od výparů stoupajících od víka. 

• Varná miska chladne pomaleji než ostatní části. Kdybyste se jej 
dotkli předčasně, hrozí nebezpečí popálení! 

• Do varné misky nenalévejte méně nebo více vody, než je uvedeno 
v části „Odměření množství vody“ v kapitole „Použití“. Při příliš 
malém množství vody se přístroj může přehřát. Při příliš velkém 
množství vody může vařící voda vystřikovat ven.

•  Při odvápňování se nesmí naplňovat příliš mnoho octového roztoku, 
protože během varu silně pění a mohl by přetéct.

Nebezpečí poranění / poškození zdraví 
• Zbytek vody vždy vylijte, abyste zabránili tvorbě bakterií. Odstátou 
vodu proto také již znovu neohřívejte.

• POZOR: Hrot na propichování vajec na spodní straně odměrky je 
velmi špičatý. Nasaďte vždy ochrannou krytku. Hrozí nebezpečí 
poranění!

Věcné škody
• Přístroj postavte na povrch odolný proti vodě. Vystřikující voda by 
mohla poškodit povrch.

• Přístroj během provozu nezakrývejte, protože by se mohl přehřát.
• Dbejte na to, aby vodní pára vystupující z přístroje nemohla 
 poškodit žádné tapety, skříňky na zdi, svítidla namontovaná 
 zespodu pod skříňkami apod. Nepokládejte přístroj přímo pod ně. 

• Chraňte přístroj před nárazy, pády, prachem, vlhkostí, přímým 
 slunečním zářením a extrémními teplotami. 

• Nepoužívejte prodlužovací kabel.
• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo tvrdé 
kartáče apod. 

• Abyste zabránili usazování vodního kamene, odstraňujte z varné 
misky vodní kámen v pravidelných intervalech, jak je popsáno 
v kapitole „Čištění a uschování”. 

•  I když je vařič vajec vybaven ochranou proti chodu naprázdno, 
 nesmí se nikdy zapínat bez vody. 

•  Nelze zcela vyloučit, že některé laky, plasty nebo prostředky na 
ošetřování nábytku nenaruší a nezměkčí materiál, ze kterého jsou 
vyrobeny protiskluzové nožičky. Abyste zabránili nepříjemným 
stopám na nábytku, položte v případě potřeby pod vařič neklouza-
vou podložku. 

Technické parametry

Model:     KG 2449
Číslo výrobku:   703 197
Síťové napětí:    220–240 V ~ 50/60 Hz
Výkon:    210 W

Třída ochrany:   I 
Okolní teplota:   +10 až +40 °C 
Výrobce:      GRENDS GmbH, Stahltwiete 23, 

22761 Hamburg, Germany (Německo)

Likvidace

Výrobek a jeho obal byly vyrobeny z cenných recyklovatelných 
 materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní 
 prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru 
papíru, lepenky a lehkých obalů.

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí 
 vyhazovat do domovního odpadu!  
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 

 samostatně, odděleně od domovního odpadu. Elektrická zařízení 
obsahují nebezpečné látky. Ty mohou při neodborném skladování 
a  ikvidaci škodit zdraví a životnímu prostředí. Informace o sběr-
ných místech, na kterých bezplatně přijímají staré přístroje, získáte 
u obecní nebo městské správy.

Vařič vajec
cs  Návod k použití 

Přehled (rozsah dodávky)

Odměrka

Vařič vajec

víko

výstupní otvor páry

nosič vajec

varná miska

kontrolka

vypínač

stupnice tvrdosti vajec 

ochranná krytka

Model: KG 2449
Výrobce:
GRENDS GmbH, Stahltwiete 23, 
22761 Hamburg, Germany (Německo)

hrot na propichování vajec 

těleso přístroje

Číslo výrobku: 703 197



Použití

Před prvním použitím
  M Odstraňte veškerý obalový materiál a okamžitě  
jej zlikvidujte, aby se nedostal do rukou dětem. 
  M Očistěte přístroj podle popisu „Čištění po použití“ v kapitole  
„Čištění a uschování“. 

Umístění přístroje
  M  Vařič vajec postavte na rovný, žáruvzdorný a voděodolný povrch. 

Ujistěte se, že přístroj stojí rovně. Pokud je přístroj umístěn 
na nerovnostech nebo je nakloněný, termostat se  vypne příliš 

brzy a vejce nebudou správně uvařená. 

Odměření množství vody
Množství vody a doba vaření potřebná k uvaření vajec závisí na 
 počtu vajec. 
1. Množství vody, které je třeba přidat, najdete v tabulkách. 

Vaření jednoho vejce

Stupeň tvrdosti Množství vody Doba vaření

Naměkko 20 ml cca 6,2 min.

Středně 30 ml cca 9 min.

Natvrdo 45 ml cca 13,6 min.

Vaření dvou vajec

Stupeň tvrdosti Množství vody Doba vaření

Naměkko 20 ml cca 8,2 min.

Středně 25 ml cca 9,3 min.

Natvrdo 35 ml cca 12,7 min.

Vaření tří vajec

Stupeň tvrdosti Množství vody Doba vaření

Naměkko 15 ml cca 7,5 min.

Středně 20 ml cca 9,75 min.

Natvrdo 30 ml cca 12,5 min.

2. Odměrku naplňte vodou z vodovodu. 
•  Pro větší vejce použijte o něco více vody, pro menší vejce 

o něco méně. 
•  Doba vaření se prodlužuje, pokud jsou vejce vytažena přímo 

z lednice. 

Příprava vajec

1. Odstraňte ochrannou krytku z hrotu na propichování vajec. 

2. Abyste zabránili prasknutí vajec, opatrně hrotem propíchněte 
 širší stranu vajíčka. 

3. Nasaďte ochrannou krytku zpět na hrot na propichování vajec. 
4. Vejce vložte do nosiče na vejce propíchnutým koncem nahoru. 

Naplnění vodou a umístění vajec 

1. Odměřené množství vody nalijte do varné misky. 

2. Naplněný nosič na vejce položte na varnou misku. 

3. Nasaďte víko. 
4. Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky.

Vaření vajec

VAROVÁNÍ – nebezpečí popálení/opaření 

• Nedotýkejte se během procesu vaření ani bezprostředně po něm 
varné misky ani víka holýma rukama. Nosič na vejce a víko vždy 
držte pouze za rukojeti. Používejte chňapky nebo podobné 
 pomůcky. 

• Při kontaktu s unikající párou hrozí nebezpečí opaření! Ujistěte 
se, že je víko během provozu na svém místě a během vaření ho 
neotvírejte. Udržujte části těla v bezpečné vzdálenosti od výparů 
stoupajících od víka.

1. Chcete-li přístroj zapnout, stiskněte vypínač. 
Rozsvítí se kontrolka a proces vaření začne. 
Po odpaření vody a dosažení požadovaného stupně tvrdosti vajec 
vypne vestavěný termostat funkci vaření a ozve se zvukový signál. 
Vejce jsou uvařená! 
2.  Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte vypínač. 
Kontrolka zhasne a akustický signál se zastaví. 

Pokud přístroj nevypnete vypínačem, termostat znovu  zapne 
funkci vaření, jakmile se přístroj ochladí na 75 °C a znovu 

 zazní zvukový signál. Tento postup se opakuje, dokud se přístroj 
 nevypne vypínačem. 

Vyjmutí vajec 
1. Síťovou zástrčku vytáhněte ze zásuvky. 

2. Držte víko za úchyty a sejměte jej tak, abyste nepřišli do styku 
s párou. 

3. Opatrně vyjměte nosič na vejce s vejci za úchyty z varné misky. 

4. Vejce několik sekund oplachujte pod studenou vodou. 
Pokud se vejce neochladí, ztvrdnou a skořápka se z nich 
později obtížně odstraňuje. 

Čištění a uschování

NEBEZPEČÍ – ohrožení života elektrickým proudem 

• Než začnete přístroj čistit, vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
• Těleso přístroje, síťová zástrčka a síťový kabel se nesmí ponořit 

do vody ani jiných tekutin, protože jinak hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem. 

POKYN - věcné škody
• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo 

 tvrdé kartáče apod. 

Čištění po použití 
  M  Než začnete přístroj čistit, vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky 
a nechte přístroj vychladnout.

  M V případě potřeby zbylou vodu vylijte. 
  M Čas od času otřete varnou misku vlhkým hadříkem. 
  M  Když bude třeba, otřete těleso přístroje do čista mírně navlhče-
ným hadříkem. Poté přístroj důkladně osušte měkkým hadříkem, 
který nepouští vlákna. 

  M  Víko, odměrku a nosič na vejce omyjte teplou vodou s trochou 
prostředku na mytí nádobí. 

Víko, nosič na vejce a odměrka jsou vhodné do myčky nádobí. 

Odstranění vodního kamene 
1. Naplňte varnou misku takovým množstvím vody, aby zcela 

 pokryla dno. Přidejte do varné misky trochu octa nebo kyseliny 
citronové. 

2. Zapněte přístroj. Roztok přiveďte k varu. 
3. Přístroj opět vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
4. Roztok nechte několik minut působit. 
5. Poté roztok vylijte. 
6. Varnou misku vyčistěte hadříkem mírně navlhčeným vodou. 

Uchovávání
  M Přístroj skladujte na suchém a chladném místě mimo dosah dětí. 

Závada/řešení

Přístroj nefunguje • Je zástrčka zasunutá v zásuvce?
• Je přístroj zapnutý? Ujistěte se, že kontrolka 
svítí. 

Vejce praskla. • Byla vejce propíchnutá? 


